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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att personer som inte är svenska medborgare ska utvisas till 

sina ursprungsländer om de befinner sig i hemlöst tillstånd i Sverige. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att alla härbärgen som tar emot hemlösa omedelbart ska 

kontrollera och registrera de hemlösas medborgarskaps- eller uppehålls-

tillståndsstatus och meddela utlänningar till polisen. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att polisen, vid kännedom om utländska hemlösa, ska ta 

dessa i förvar till dess att de utvisats. 

Motivering 

Antalet hemlösa har ökat kraftfullt i Sverige enligt Socialstyrelsen. I deras 

rapport Hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden 2011 kan utläsas 

att antalet ökat från 17 000 till 32 500 mellan åren 2005 och 2011.1  

Sverige befinner sig i en situation där hemlösheten också har förändrat ka-

raktär. Idag präglas gatubilden inte bara av svenska hemlösa utan även av 

utländska medborgare ifrån många andra länder. 

Den nya situationen är problematisk av flera orsaker. För det första bidrar 

den till att resurser som annars gått till svenska hemlösa går till utländska 

medborgare. För det andra förändrar den gatubilden till det sämre. Slutligen 

är det inte värdigt för utlänningar i Sverige att fastna i liv av hemlöshet och 

kanske även missbruk, prostitution och annan kriminalitet.  

Detta är en utsatt situation av rotlöshet och förnedring som kan vara svår 

att ta sig ur i ett hemland men som är mångfaldigt svårare att ta sig ur i ett 

 

1 Hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden 2011, s. 56. 
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främmande land där man saknar förutsättningar för etablering i det välord-

nade samhället. Sådana förutsättningar som saknas kan t.ex. vara sociala 

kontaktnät, språkförståelse och utbildning.   

Jag anser att den bästa hjälpen mot hemlöshet ges utifrån en kontext av 

kulturell förståelse där den hemlöse också har bättre chans till dessa förutsätt-

ningar. Det är därför bättre om utländska medborgare som hamnat i en situat-

ion av hemlöshet i Sverige återvänder till sina ursprungsländer där denna 

kontext återfinns. Jag vill därför att personer som ej har svenskt medborgar-

skap ska utvisas till sina ursprungsländer om de befinner sig i hemlöst till-

stånd i Sverige. Vidare bör alla härbärgen som tar emot hemlösa omedelbart 

kontrollera och registrera de hemlösas medborgarskaps- eller uppehållstill-

ståndsstatus och meddela utlänningar till polisen. Slutligen bör polisen, vid 

kännedom om utländska hemlösa, ta dessa i förvar till dess att dessa utvisats.  

Detta handlar alltså inte om utländska studenter som för tillfället inte har 

fast folkbokföringsadress eller turister som tältar i skogen, utan personer som 

långvarigt saknar boende, uppehåller sig på härbärgen eller sover utomhus, 

saknar riktigt jobb och dylikt. 

Stockholm den 5 oktober 2012  

Kent Ekeroth (SD)  
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